2505 ดังที่เค็กกล่าวไปแล้วนั้น นายถนัด คอมันตร์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศของไทย ผู้ซึ่งมีบทบาทอย่างมากในเรื่องสงครามเวียดนามได้เคยกล่าวถึงเรื่องนี้เอาไว้ในสุนทรพจน์ ที่แสดง ณ สมาคมวัฒนธรรมไทย - ญี่ปุ่น กรุงโตเกียว เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2512 เรื่อง " เอเชียอาคเนย์ในปี 1969 และหลังจากนั้น " (Southeast Asia in 1969 and Beyond) เอาไว้คอนหนึ่งโดยพาดพิงไปถึงประเทศอินเดียนว่า

...บางประเทศในเอเชียถึงกับได้พยายามเป็นมิตรกับรัฐบาลคอมมิวนิสต์เอเชีย และคบกับพวกคอมมิวนิสต์ในเอเชีย และคบกับพวกคอมมิวนิสต์ ด้วยใจกว้างขวาง